
 
 
TIL Folketingets Retsudvalg 
 
FORSLAG TIL NEDBRINGELSE AF SAGSBEHANDLINGSTIDEN VED DE DANSKE DOMSTOLE 
 
Kære medlemmer af Retsudvalget.  Jeg foreslår, at udvalget tager de nedennævnte forslag op til 
behandling i Retsudvalget: 
 
Retsudvalget lader undersøge mulighederne for at etablere en såkaldt Aftendomstol eller måske 
bedre kendt under navnet: ”Night Court”, således som man har det i flere lande.  Ikke at forveksle 
med disse amerikanske TV-serier med spektakulære fiktive sager. 
 
Tag fat i Advokatsamfundet/Advokatrådet og søg at lancer en alternativ model, hvor man 
engagerer all-round erfarne advokater til uden for arbejdstid, - eksempelvis fra kl. 17:00 ff at 
behandle småsager af en økonomisk værdi – eksempelvis – under kr. 100,000,- samt 
ukomplicerede straffesager. Ret henvendelse til de lande, der praktiserer systemet.   
Det vil givet vis tage puklen af fra det ordinære domstolssystem og dermed dommerne, og 
udgiften vil givet vis være til at overskue.  Mange advokater samt mellemstore og store 
advokatfirmaer vil sætte en ære i at være associeret domstolssystemet som ”aften- - eller fritids 
dommer” og jeg må derfor formode, at aflønningen kan afholdes inden for rimelige rammer, - men 
det overlader naturligvis til Jer at tage hånd om. 
 
Samme perspektiver kan givet implementeres hos anklagemyndigheden i kombination med 
ovenstående forslag.  Ekstraaflønning til anklagere, der vil tage et ekstrajob fra kl. 17:00, - hvor 
man tog fat på at få færdigekspederet de mindre komplicerede straffesager, - som der jo er til 
overflod.   ”Anklagemyndighedens Aftenhold”. 
 
Jeg håber, at Retsudvalget kan finde grobund for at arbejde videre med ovennævnte forslag i et 
forsøg på at løse denne helt alvorlige krise for det danske retssamfund, hvor 
Menneskerettighedskonventionens art. 6 – om retssagers sagsbehandlingstid - konstant og 
vedvarende overtrædes. En oplagt sag for menneskerettighedsdomstolen! 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Anders Hvass 
Havsgårdsvej 23 
2900 Hellerup 
 
Advokat gennem 47 år 
 
 
e-mail: anders.hvass@advofirma.dk 
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